2
	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ  LONG PHỤNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND-VHXH
	Long Phụng, ngày       tháng 9  năm 2025

Về việc trả lời phản ánh
 của công dân

Kính gửi: Trung tâm Phục vụ hành chính công
tỉnh Quảng Ngãi.

Ngày 22 tháng 9 năm 2025, UBND xã Long Phụng tiếp nhận phản ánh của bà Phan Thị Thùy Trang thường trú tại Thôn Dương Quang, xã Long Phụng, tỉnh Quảng Ngãi mã số PAKN: PAKN.20250922.0864. Nội dung phản ánh "Cán bộ xã không hỗ trợ chi trả mai táng phí trong thời gian dài".
Qua xem xét nội dung phản ánh của bà Phan Thị Thùy Trang, Chủ tịch UBND xã Long Phụng đã chỉ đạo Phòng Văn hóa - Xã hội xã theo chức năng, nhiệm vụ tham mưu rà soát thông tin do công dân cung cấp để làm rõ nội dung công dân phản ánh.
Vì nội dung phản ánh công dân không nêu rõ thông tin người nộp hồ sơ đề nghị giải quyết chế độ mai táng phí và không nêu rõ thông tin người đã chết để xác định thuộc đối tượng hỗ trợ mai táng phí hay không, nên UBND xã Long Phụng chưa có đủ căn cứ trả lời cho công dân.
Tuy nhiên, để đảm bảo quyền lợi của công dân và để các chính sách hỗ trợ của Nhà nước được thực hiện đầy đủ và đúng đối tượng; UBND xã Long Phụng rất mong Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh phối hợp thông báo đến công dân Phan Thị Thùy Trang biết, liên hệ UBND xã Long Phụng (qua Phòng Văn hóa - Xã hội xã) để được giải quyết về TTHC hỗ trợ mai táng phí theo quy định.
Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Long Phụng kính báo cáo Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Quảng Ngãi./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND phụ trách VH;
- Trung tâm PVHC công xã;
- Phòng VH-XH;
- VP: CVP, CVTH;
- Lưu: VT

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thạch

                                                        .